
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Terça-feira •  15 de maio de 2018 •  Ano II • Edição Nº 68

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018) ............................................................ 2
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018) ........................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0177/2018) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018) ............................................................. 5



Terça-feira
1 5  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 68

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

         Governo da Mudança 
 

1 
 

 

Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 

 

 

Governador Mangabeira/BA., 14 de maio de 2018. 

 

A Empresa: 

IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOVEIS.    
CNPJ: 07.533.163/0001-89. 
Praça da Matriz, n° 5, Bairro: Geolândia, CEP: 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia.  
ATT: Sr Irenilson Silva de Souza 

 

Prezado (a) Senhor (a) 

 

  
Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: IRENILSON SILVA DE SOUZA – EPP – DE SOUZA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO E MOVEIS com o CNPJ sob n° 07.533.163/0001-89, situada na Praça da 

Matriz, n° 5, Bairro: Geolândia, CEP: 44.345-000, Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, para 

assinar o Contrato Administrativo referente ao para fornecimento parcelado de diversos 

materiais de construção, entre outros para atender os diversos Setores das Secretarias 

Municipais, mediante condições e especificações constantes no Edital e seus anexos, já que 

essa empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do Pregão Presencial – SRP nº 

021/2018. 

 

Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 

44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 ás 12 horas e 

das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 

 

Colocamo-nos á disposição para os esclarecimentos necessários. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Luis Armando Oliveira Cerqueira Junior 

Pregoeiro 



Terça-feira
1 5  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 68

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA 
Prefeitura Municipal 

         Governo da Mudança 
 

1 
 

 

Convocação de Vencedor da Licitação para Celebrar o Contrato 

 

 

Governador Mangabeira/BA., 14 de maio de 2018. 

A Empresa: 

MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ – ADRIEL SOUZA DA PAZ.    
CNPJ: 08.782.487/0001-13. 
Rodovia BR 101, Entrada da Rodovia Jonival Lucas, s/n, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, 

Governador Mangabeira – Bahia.  
ATT: Sr Alberto da Silva Paz 

 

Prezado (a) Senhor (a) 

 

  
Tem o presente o fim especifico de convocar V. Sª, na qualidade de representante 

credenciado da empresa: MADEREIRA E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO PAZ – ADRIEL 
SOUZA DA PAZ com o CNPJ sob n° 08.782.487/0001-13, situada na Rodovia BR 101, 

Entrada da Rodovia Jonival Lucas, s/n, Bairro: Centro, CEP: 44.350-000, Governador 

Mangabeira – Bahia, para assinar o Contrato Administrativo referente ao para fornecimento 

parcelado de diversos materiais de construção, entre outros para atender os diversos 

Setores das Secretarias Municipais, mediante condições e especificações constantes no 

Edital e seus anexos, já que essa empresa foi adjudicada para cumprimento do objeto do 

Pregão Presencial – SRP nº 021/2018. 

 

Devendo V. Sª, para tanto, comparecer, a esta Prefeitura, na sala de Licitações, 

situada na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua José Martins nº 201, Centro, CEP: 

44.350-000, Governador Mangabeira-Bahia, no horário de expediente das 08 ás 12 horas e 

das 14 ás 17 horas, com duas vias do contrato assinadas. 

 

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei. 

 

Colocamo-nos á disposição para os esclarecimentos necessários. 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Luis Armando Oliveira Cerqueira Junior 

Pregoeiro 



Terça-feira
1 5  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 68

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
CNPJ: 13.828.496/0001-38

AVISO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2018. A Prefeitura
Municipal de Governador Mangabeira comunica que realizará Licitação na modalidade de Pregão Presencial Por
Registro de Preços, visando a data e objeto abaixo indicado, segundo as Leis Federais 10.520/2002, 8.666/1993,
suas alterações e demais normas que regem a matéria.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de lixeiras e contentores para serem instalados no Município,
atendendo a demanda na sede do Município, Bairros e Distritos de Governador Mangabeira - Bahia, conforme
condições e especificações constantes no edital e seus anexos.
ABERTURA: dia 29/05/2018, às 08:30 horas. O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal. Luis
Armando – Pregoeiro. Tel: (75) 3638-2682.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0177/2018)

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 0177/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira- Bahia- Marcelo Pedreira de Mendonça
(Prefeito Municipal). CONTRATADO: SECONDINO NASCIMENTO CONSULTORIA EMPRESARIAL E
ORGANIZACIONAL LTDA – SECON CONSULTORIA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º
10.745.245/0001-00, situada na Rua Álvaro Cavalcante Muller n° 101, Bairro Silva Jardim, CEP. 48.060-043,
Alagoinhas – Bahia. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria
e Consultoria Tributária para recuperação e incrementos das receitas próprias, priorizando especificamente a
TFF / TFL – Taxa de Funcionamento e Fiscalização das operadoras de telefonia fixa e móvel, referente aos
últimos 03 (três) anos ao Município de Governador Mangabeira – Bahia, por ser este considerado como
estratégico para aumento da arrecadação do município. VALOR: R$ 44.827,49 (quarenta e quatro mil, oitocentos
e vinte e sete reais e quarenta e nove centavos). PERIODO: 07/05 à 07/11/2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal



Terça-feira
1 5  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 68

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018)

AVISO DE RATIFICACÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 008/2018.
O Prefeito do Município de Governador Mangabeira, no uso de suas atribuições legais, ratifica o processo de
Inexigibilidade de Licitação nº 008/2018, que tem por objeto a prestação de serviços de Assessoria e Consultoria
Tributária para recuperação e incrementos das receitas próprias, priorizando especificamente a TFF / TFL – Taxa
de Funcionamento e Fiscalização das operadoras de telefonia fixa e móvel, referente aos últimos 03 (três) anos
ao Município de Governador Mangabeira – Bahia, por ser este considerado como estratégico para aumento da
arrecadação do município, conforme justificativa acostada no processo administrativo supra. Tendo por
contratada a empresa SECONDINO NASCIMENTO CONSULTORIA EMPRESARIAL E ORGANIZACIONAL
LTDA – SECON CONSULTORIA, pelo valor de R$ 44.827,49 (quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e sete
reais e quarenta e nove centavos).

Governador Mangabeira – Bahia, 07 de maio de 2018.

Marcelo Pedreira de Mendonça
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018)
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0177/2018)
	RATIFICAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-05-15T15:11:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




